dentiam et aflfectuni impendamus. quod enim predia ecclcsiarnm «sunt inconuulsa multnm Christiane religionis

mummen et augmentum faeit. ea ergo qu? ralionabiliter ad sancte ecclesie utilitatem fiunt rationabili quoque et

firmissima sunt siabilitatc munienda. Notum ergo sit Omnibus tarn prcscntihus quam fuluris christi fidelibas.

quod sororcs de nom oratorio s. Mari? in Crandunck 3 predium quoddam in Luzelenrode a Gozwin« Lozonc pro

marcis quinquagintn emerunt. ita ut cum omni iure et omnibus appendentiis in proprictatem et usum pretaxate

ecclesie, cederot et filius eius Gozwinus et alii heredes omne ius hereditatts quod in eodem predio haberent penitus

abdicarent. In hoc autem contractu tradente Gozwino Luzone et reeipiente ecclesia sicut consuetudo et ratio

huiusmodi contractu» exigit Theodericus de Alilenduntk Uber homo et nobilis tutclam et aduocatiam que uulgo

sale dicitur uice ecclesie ad raaius munimentum suseepit. Ut autem hoc predium prefati oratorii sororibus pcrpelua

•it proprielate inconuulsum presens factum approbaaimus et presentera paginam nostre auetoritatis sigülo pium

duximns roborari. ut contra omnem alienationem prefata ecclesia perpetuum habeat munimentum. Et qaieunque

hoc predium ab ecclesia s. dei genitricis alienare temptauerit perpetue dampnationis anathema sentiat et ignis

eterni Judicium.

Acta sunt hee anno nerbi incamati M.C.LXVIU. Indictione II. Regnante Frederico romanorum imperatore.

Presideotc Philippo uenerabili eoloniensium archiepiscopo. coram subscriptis testibus quorum nomina hec sunt

Theodericus de Miiendunck et frator eins Reinneras. Cristianus de Weuelenchouen et fratres sui Adelbero et

Wilhelmos. Adelbrrtus de Hoinch. Conradus de Linepe et frater suiw Alexander. Wnicbeünus de Borna. Adelbertus

de K>enburch. Conradus de Viskele. Giselbertus de Eloeke. Arnoldos de Solengen. Godeachalkns. Geldolfos.

Theodericus de Berenbrock et alii plures.

429. Grjbifdjof «pbilipp t>on ß&ln befunoct, Daß ©obfrieb, «Pfarrpritftrr ju Slrnolbtoeilcr , ein

©runDtfücf bafelbfi Dem Gumbertflifte ju (S6ln mit Der !8fbinaung gefd)rnft babt, baß SBenbfImut

unb Dtren «Radjfommen fold)t& ju 3»"* beftgen follcn. — 1168.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Philippus dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiecopos

in perpetuum. Adlum esse cupimas uniuersis christi fidelibus tarn fuluris quam uiuentibus in prcsenli. quod

Godcfridus aacerdos de H'ilre s. arnoldi diuinc miseralionis intuitu. pro cemedio anime suc. parentumque suorum

XX. iornales ttrre in parrochia uiUe prememorate sitos. per manurn Willehni adueceli comitis tuUacensis. et

• 3u< kern Carmiai bto Älcflre« A. XVII. - ' 3c|»t Don!, na!>c \>ti Htuattt.
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filii tut Willelmi. bcatissimo confessorc hmiberto ad altare ipsius libcra traditione donauit bac uideliret conditioni*

forma intrrposita. qoatinus hercdes quus ipse aibi adoptauit. Wcndelmut seiiicet. et post eins decessum Irmengarde

filia ipsius cum suis heredibux eandcm terram ab ecelcsia in beneficio iure censuali habcaot. et in anniaersario

fratris predkti XV. denarios fratribus coramuniter. singulis sacerdotibus singulos denarios pro misse, celebratione

fidcliter persoluant. Sacerdoti quoqnc in uilla prenominata scruicnti tres denarios singulis annis dabunt. u» rt

ipse per uigilias. ac missam. aliasquc excqutartim prupieiationes animam auain deo commendet. duosque denarios

pro ccra ar tnre comparandis. Nullius aduocali placito astricti erunt. sed si forte pecraucrint. uel censum

relinendo. ud aliis modis tenorem huius priuilegii transgrediendo. camerario fcclesie s. kunibcrli satisfaccre debent.

quod si camerario obtemperarc noluerinl. ipse per Irgitimnm fedesie aduoeatum aut per censurain ecclesiasticam

eas ad salisfaciendum compellct. De iure quoque defuneti et successore superstite camerarius niehil ampliua

quam ab utroque VII. denarios cum obalo reqairet. Si quis igitar beres uel proheres. aut extraneu* hanc tradi-

tionem libere factam alienare uel commutare. uel aliquo modo Jabcfactare ausa temerario presumpscrit. terribüis

anathemati* mucrone percussus nisi resipucrit a corpore sanete matris ecclesie. modis omnibus abscidatur. et

insuper omnipotentis dei patris scilieet et filii et spiritua saueti paracliti iram inenrrat.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.LXVIil. indiclione I. Regnahte glorioso imperatore Friderico.

nostri uero presulatus anno primo. feliciter amen. Testes etiam huius rei quam plures afluerunt. tarn laiei quam

clerici. fuine integre et boni testimonii uirL quorum nomina hec sunt. Bruno maior prepositns. Hugo maior decanits.

Sifridus snnetensis prep. Svmon prep. a. gerconis. Cnnradus s. aenerini prep. Rudolfus 8. kuniberti prep. Sifridus

decanus. Tbcodericus dee. ss. apostolorum. Gcruasius magister scolaram. et cetrri fratres. laici etiam. Wiüelmu»

comes iulincensis. Herimannus comes de saffenberg. Albertus comes de noruenich. Gerardus aduocatus. Herimannns

de bustorp. Karsilius. lohannes et frater eiua Ccsarius. Karolus de salzgazen. G<-rardus uamaze,

430. Der Verwalter bei ju dtemagen gelesenen £ofef ber 3(btei Deu$ befunbet, baj? er fünf

©ebofben mit breijebn 2Balbmmfen erworben unb mit biefem £ofe vereinigt, Stfenefmen ju

2öabenbeim unb 3Sebn einge(6jr unb tterfdjiebene einzelne (Brunbjtucte bem Jpofe einverleibt

babe. — 1168.'

In nomine sanete et indiiiidne trinitatis. Notum sit uniuersis deum ueram colentibus tarn faturis quam et

presentibus. quod ego Engelbcrtus a duobus abbatibus. Gerlacho uidclicet atque Hartperno. prepositus constitutus

cnrtis que sita est in nilla uulgo Remago nuneupata. quedam bona a suis posseasoribus pretio non medium

redempta eidem curti propter ccclesic nustre amplificandam atilitatem adicere curauL Primo omnium mansionem

cuiasdam Henrici curti adiacentis domus Hartpernus meus predecessor in curtis ipsios ndministratione uiginli una

marcis redemit. de quibus octo marcas a Theoderico de Arwilre mutuauit. duodenal a Wigando de Heimersheim

super uineas que appellantur Plann» inuadiauit. Super hanc autem summam usura in lantum concreuit quod ego

postea cum adiutorio domni Godescalci abbatis et fratrum pro redemptionc ipsius triginta duas marcas expenderim.

nam domno Hartperno in aliis ecelesif causis detento. tunc primum ad huius curtis procurationem accesseram.

De hac autem mansione tria forestiforin que aulgus Holzmarcken nominat possidemtis. Deinde viam quandam

secus horrenm nostrum pretendentem. unde nostra curtis sepius perielitabatur. a quodam Kngelbetto eiusque

heredibus duabas marcis. mansionem uero elusdem reno contiguam decem marcis comparaul. ad quam tria sicut

ad primam pertinebant forestiforia. Tertiam ibidem mansionem cuiusdam Adelberti de capclla et ab eius heredibus

quinque marcis redemi. que duo habebat forestiforia. Quartam nihilominus mansionem a Lutheuuico castellano

de llamerttetn eiusque heredibus nouem marcis redemi. ad quam duo aimiliter speetabant forestiforia. Qnintam

denique mansionem curti nostre a parte meridiana coherentem cuiusdam Lutbrandi ab eins heredibus undeeim

marcis redemi. ad quam etiam tria pertinebant forestiforia. Sane preter hec oronia nostra curtis tria antiquitus

• Su« Gelenii mrra«. <li|>l. I. 64.
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habebat forcstiforia. luque hec omnium summa marcarum ad saxaginta noncm marcas protenditur. que pro

tredecim forestiforiis et quinqne mansionibus date sunt, qaas omniou muri» et sepibas circumdana. uinetis arbori-

busque plantans nostrj eurti adieci et in unam mansionem redegi. Beneficium etiam quoddam in Waddenhctm

curli noslre contigmim a quodam Lewinn riusque heredibus nonem marcis redemi. unde conKolationem fratribus

In anniuersario meo per manus prioris disponendam. cum domni Hartperni abbatis et omnium fratrum conscnsu

consiitai. Quod ita ordinaui ut omne scruitium aliorum benefiriorum ex integro persoluat. exceptb duntaxat

duabus urnift uini. pro quibns ut dictum est quinque solidoa monete coloniensis pro anniuersarii mei celebratione

amiuntim peragenda bcneficii possessor priori pcrsoluet. factio autem in abbatis erit potestate. Bina nihilominus

beucficia in Vene * duobns hominibus. Adalberto uidelicet atquc Arnolde pro marcis quatuor et fertone redemi.

que quia modicum soluebant censura sub aratri nostri cultura redegi. Item duas partes oincarum a duobus

hominibus. Ruberto seilieet nauta eiusque heredibus et a Remmaro de Luxinc suisque heredibus pro quatuor

marcis cum parat», que utreque in piano noBtro locum sortiuntur. Item a Werncro Rulfo frustum uince pro

septem solidis acquisiui. partem nuoqtic agri a quadam muliere Eueza nomine pro octo solidis coinparaui qui

Situs est in loco kerues nominato. Theoderici cuiusdam ager in medio nostri agri situs erat in ualle Odonis. pro

quo quinque solidis eidem dalis. nostrum et iüius unum agrum cfleci. Item partem agri nostri quam quidam

miles Walterus nomine in feodo tenebat. quatuor solid» redemi. Item a quodam Gerhardo partem agri in medio

nostri agri siti sex solidis comparaui. Brunstenus quidam duo magna iugera pro marca mihi uendidit. Geislich

similiter quoque unum bonum iugerum pro marca mihi dedit. Duo quoque magna iugera ab Erembertu suisque

heredibus comparaui pro marcis tribus et fertone quo iacent in ualle Ercstonis. Summa huiu* precii pro bis

omnibus dati in quindeeim marcas et fertonem exerescit. Prcter hec omnia multa inbeneficiata plurima etiam

alienata recuperaui. tum etiam pro concambia adiuneta pecunie donatione inutiliora dedi et utüiora rccepL Atquc

ita omnia ecclesie bona in unum coaerruare curaui. quecunque autem uel per conrambium mutuaui uel per pecuniam

comparaui. legitimorum lestium astipulatione et heredum omnium manumissionc. nec non et legum'ciuilium bannique

forensis confirmatione sludui Semper roborarc.

Hec autem omnia scripto tradi feci anno dominice incarnationis MiUe$imo centesinio sexagesimo octauo.

Paschalis pape anno II. Anno imperii Frederici cesaris XV. Philipp! colonicnsis archiepiscopi anno 1. domni

Hartperni TuiticnsU abbatis anno VIII. anno mec procurationis XXII. feliciter. Qaecunque ccclesiasticasecularisuc

persona siue hactenus descriptas siue deineeps describendas in hac carta constitutione» ingente nostro sumptu

atque labore patratas euacuare uel in irritom ducerc tentaucrit quod absit. nec quantocius resipuerit. sit ei ecluro

demtper ferreum et terra quam culcat enea. uadant etiam et ueniant super eum horribiles donec in noaissimo

reuelent celi iniquiUtem eins sicut iude. et terra aduersus eum consurgat et sathanc tradito Calcet super cum sicut

rex intcritus in elernum. Amen.

431. <paf»fl 'Paical III. bebt bat ©t*tlmm Gambran au* ber Untergebenbett jum Grjbütbum fUdmi

unb beffen fd)t6mattfd)en SWetropolitan, unb tfellt bafftlbe unter bai SrjbÜtbum G6ln. — 1169,

ben -26. gebruar.

Patcalit episcopus seruus seruorum dei. uenerabili fratri Pküippo coloniensi archiepiscopo eiusque successo-

ribus canonice substituendis in perpetuum. Sedes apostolica que fidei et totius religionis est fundamentum. omnium

sollicitudinem gerit eedesiarum. et sicut eos qui sibi deuotionis atque debitc reuerentie iura conseruant promoueL

et honorat. ita contumacium proterninin aggrauare. et comprimere consueuit. Inde est uenerabilis in domino

trater. quod episcopatum cameraceruem qui hactenus melropolitano Jiemenei subiectus extitit. pro co quod eailetn

Remensis ecclesia cum suo pastore Rolando scismatico. et eins parti adherendo lepra ipsius commaculari non

timuiL et propterea matri sue sacrosanete Roman; ecclesie plurimum restitisse dinoscitur. ab ipsius obedientia

atque subiectione emaneipamus. et tibi atque coloniensi ecclesie cuius fidei et deuotionis sinceritatem atque con-

stanliam erga nos sumus experti. euudem episcopatum tarneracensein subiciendo concedimus et confirmamus.
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Statuenies ut episcopns cameracensis a eoloniensi metropolitano eonsecrationcm episcopalem recipiat. et tarn ipse

quam clerus suus ei omnem obedientiam atque reuerentiara quam Rcmensi predecessores sui debucrunt. exhibeat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hoininum liceat hane nostre constitutionis paginam infringere. uel ei ausu teme-

rario in aliquo contraire. Saida sedis apostolice auetoritatc.

Ego Pascalis catholice, ecclcsiy episcopus ss. f Ego Iohannes Albanensis episcopus ss.
-f-

Ego Martinas

Tuscalanus episcopus ss. -j- Ego Vivianus Prencstinus episcopus ss. } Ego Iohannes presbiter cardinalis tit.

pastoris ss. f Ego Vnfrcdus presbiter cardinalis tit. s. Susanne ss. -j- Ego Albertus presbiter cardinalis tit. s.

crisogoni ss.
-f-

Ego Landus diaeonus cardinalis s. ongeli ss. f Ego Iohannes de Sculcula s. romane ecclesie

diaeonus cardinalis 8».
-f-

Ego Otto diaeonus cardinalis s. romane ecclesie ss. { Ego Wido s. romane ecclesie

diaeonus cardinalis ss.
-f-

Ego Stefanus s. romane ecclesie diaeonus cardinalis ss. Data Rorue apud sanetum

Petrum. per manom Riccardi ciuiutis castcllane, episcopi UTI. Kai. Martii. Indictione L Incarnationis dominice

anno MCLXVUII. Pontificatus uero domni Pascalis pape IIL anno IUI.

432. (Srjbifdbof ^Uipp *on G6fn befcatia.t bem ©ttfte ju Dtct« ben Söeft^ eine« ongefauften ©uteft

ju ©eraSrojxf unb eine* anbern, weldjeÄ baffelbe »on ©erwarb »on ©ulen erworben. — llö9,

ben 19. «Kai.

In nomine sanete et indiuidne trinitatis. Philippus dei gratia sanete, coloniensis eedesi? humilis minister.

Officii nostri cotidianf sollicitudini congruit. ut ea qu; ad decorem domus dei. et eius glorios? et intemernt?

genitricis nirginis marie pia intentione ordinantur. sie nostr? auetoritatis munimine roboremas. ut ortus conclusus

hodoriferis floribus decorelur. et iusta oota in desideriis suis nullatenus fraudentur. Quocirca uniuersorum christi

fidelium presens nouerit etas. et successura posteritaa. quod Loduicus de lutigen ministerialis s. Petri uendidit. et

tradidit quoddam allodium suum situm in bereldetwig.* quod est sequestratum et diuisum ab omnibus heredibus

suis, per manus nostras ecclesi? s. Mari? de Resta iure hereditario pro XX. duabas marcis argcntL et quadraginta

talentis. Resignauit quoque nobis predictas Ludwicus beneficium quod habebat a saneto Petro. et in manus nostras

reddidit. presentibus mallis beneAciatis. et ministerialibus s. PetrL. eo tenore ut iliud ad altare s. mari? traderemus.

ad usus fratrum ibi deo seruientium. quod utique eternj retributionis iutuitu gratanter feeimus. ea conditione ot

quiequid de hiia ordinandum siue diffiniendum est. totum pendeat de arbilrio et potestate decanL atque fratrum. et

uni ex fratribus. manu et arbitrio decani. atque capituli consensu. ut üide statutum pactum fratribus soluat.

committatur. At quia Ressensis ecclesia nullum j>ost deum habet aduocatum. nec habere debet. nisi coloniensem

archiepiscopum. ideo nos hec omnia eidem ecclesi?. auetoritate s. Coloniensis ecclesie. et nostra confirmamus. et

in perpetuum ualitura corroboramus. Confirmamus quoque iam dicte fcclesi? quoddam predium quod Gerardut

de Sulen* et uxor eins Adalcida. et filii eorum quotquot crant. emptione et internentu Henrici decani tradiderunt

^edesie b. Marie, uidelieet unam aream et VL agellos cappaces quattuor maldrorum. eo tenore ut idem decanus

hec integre habest et quicte possideat. et posterius heredum suoruni. ita siquidem quod post mortem eius semper

singulis annis octo denarii fratribus persoluantur. Ut autem hec omnia inuiolabtliter consernentur. presentem

inde paginam seribi. et nostro sigillo feeimus premuniri. Si quis igitur ausu temerario hanc nostram auetoritatem

in aliquo uiolare presumpserit. post infamic notam. iram dei fternL et excominunicationis sententiam se nouerit

ineursurum. Huius ret festes sunt. Sifridus xantensis prepositus. Arnuldus prep. s. Andre?. Nicholaus abbas

Sibergensis. Comes Albertus de molbach. Cornea Euerardus de Altena. Oerardus aduocatus. Mcnricus de alpehim.

Reinaldiis uillicus Ressensis. et plures alii.

Datum Numagie. XML kal. lunii. indictione prima, anno dominice incarnationis. M.C.LX.VIIU. Signum

domini Ph>lippi coloniensis archiepiscopi. et vtalie archicancellarii.
3

1 ßpitn Berawich, irSt 8frfl<»prf. - ' SetgL bic Jtott ju 9lr. 377. - > Qtqb. fUUfV M feiner Utfunbt bo* au*rrf

anftfrro tinet Äaifrtli«ta 9<Un. 3»»f<btn btm Inrtt unb Um Hamm if» tin breiter »aum a ctaff«, ba« Datum frlbft unb ba<

foletnb« eignittn in «arolingifa)™ 6«)rlfijaafB, btgUitrt »on rinem, btn *aiftrü$tn nafoebifotten, 3fpno«rammt,
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433. <Jrjbifd)of «pbjlipp von G6ln erneuert unb beftdtta.t, auf SSerantaffuna. eine« Streite* jnrifcrjen

bem Burggrafen unb bem 3?ogte »on (S6ln, ein alte« SBeiatfrum, worin beren amtliche (Stellung

unb ber Umfang ifjrer ©efugniffe unb ©erecfjtfame, fo wie bie grretyeiten ber G6lnifd)cn SBürger

bejeidmet werben. — 1169/ im QRai.
1

In nomine sancte et indiuidae trinitatis. Philippus diuina fauentc dementia sancte coloniensis ecclesie archie-

piscopus. Omnibus lam fuluris quam presentibus imperpetuam. ne ea que agonlur in tempore simul com tempore

iabantur. poni solent in dictis lestiura et scripture mcnoriae perbcnnari. Ea propter uniuersorum noticie cupimus

declarari. quod cnm inter fideles nostros Henricum uirum nobile» de Arberek Burgrauium coloniensem et Gerardum

militem de Epptndorp. aduocatum nostram coloniensem. super iudicio quod Wizxeht dinc dicitur. eoram nobia.

priori bus. et fideübua nostris presenlibua questlo uerteretor et idem Burgrauius firmiter assereret et allegaret iuris

sui ab antiquo esse, quod solus iudicio. quod Wizzeh dine dicitur presidere delieret et absque aduocato nostro

coloniensi predicto frangerc edificia que Vurgezimbre dicuntur. Et iam dictus aduocatus e connerso proponeret

iuris sai esse dicta edificia una eum eo debere frangere. Nos tandcm quia nobis de huinsmodi iudicio non constitit.

habito fidelium nostrorum predictorum consilio. uocari fecimus magistros ciuium et Scabinos nostros colonienses.

ac ofBciales de liigirsegheide. et iurare (ecinius eosdem. cum iura ciuitatis coloniensis ipsis essent eognita. et ea

in suis prioilegiis habereat scripta, quid de htiiusraodi iudicio scntireot. uel scirent dos instruere uelleot. qui inter

se babho consilio Scrinium suum in quo priuilcgia eorum erant recondita licet inuiti aperuerunt. et quoddam

priuilegicim cuius scriptum uix ex nimia uetustate intucri poterat cxtraxerunt. et nobis exhibuerunt In quo una

cum prioribus nostris uidimus contineri. quod aduocatus noster qui in eodem priuilcgio Scoltctus archiepiscopi

coloniensis nomlnabatur una. cum diclo Burgrauio coloniensi in omnibus causis iudicio presidere debet exceptis

iudicio. quod Wixzeht dinc dicitur. et iudicio de hereditatibus infra Coloniam silis. quibus dictus Burgrauius solus

iudicio presidere debet. et qaestam de eisdem prouenientem reeipere. Item continebatur in eodem priuilegio. quod

una nobiscum Bannum iudicii ab imperio tenet in quo Banno Ulis est uis. quod sicut et nos proscribere poteril

illos. qui de iure fuerütf proscribendL et etiam poterit proscriptos ab eo in ins suum in quo prius fnerunt restiluere.

Et continebatur in eodem priuilegio. quod si quos ad instaoeiam cuiuscuraque uocare debet in iudicium. talibus

uerbis theutonicis uocabit. Emin A van A clngm. tanbe die offene ininde. oue bliginde dait. oue doUelag. oue

rouf. oue tehaig. oue vmbe noitxoch. oue uan vilgir ngit dal ti. den heitg ick her in. einewerue. andirwerue.

dirdeteerue. inde Bannene bü minin banne her in dine ee rekleme gertkte. etc. Et aduocatus et illi quibus iudicia

eommilluntur uocare debent. et dicere uerba predicta. eo excepto quod dicent. Inde bannene bil mint herrin banne,

her m dine et rehteme gerihte. etc. Item contmebatur in eodem priuilegio. quod ciues nostri colonienses a prede-

cessoribus nostris archiepiseopis talera obtinuerunt libertatcm. quod neque nos neque successores nostri neque

Burgrauius ncqae sucessores sui. ipsos ad alicuius inslantiam. rationc dieli banni. poterimus extra ciuitatcm Colo-

niensem. ad iudicium cuocare. I'reterea continebatur in eodem priuilegio. quod quando nos. uel successores nostros.

iudicio sanguinis presidere contigerit. dictus Burgrauius noster esse debet aduocatus. Et si ad hoc deuentum fuerit.

quod forte pugna fieri debet. idem Burgrauius pugnam absque aduocato nostro rationc Banni sui iudicabit. et eques

in circulo quod Warf dicitur. incedere debet ad custodiendum circulum. et ad resistendum pressure populi. ne

pugnantes impediantur. Et ne iudicio sanguinis maculemur. nos. et nostri successores dicere debemus Burgrauio

et Scabinis nostris. ut diligenter caueant. ne Reo uel aclori. iniuria fiat. Item continebatur in eodem priuilegio.

quod si in causis iadicii sanguinis de quibus questio coram nobis. uel successoribus nostris. infra ciuitatem Colo-

niensem. uidelicet inter ciues nostros Colonienses mota fuerit. et composilio amicabilis intcruenerit de questu

exinde prouenienti reeipiemus tres partes, et Burgrauius ralione Banni sui quartam partein. Item continebatur in

eodem priuilegio. quod dictus Burgrauius et aduocatus questum iudicii quod situm est in curia nostra Episcopali.

equaliler diuidere debent. excepto questu Wizzeht dinc. et hereditatum. quod speciaiiter ad Burgrauium et suos

» Sil« im Oiitiinal in« ©laDtarc&i» ju Cöin.
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successores spectare dinoseitur. Item continebalur in eodem priuilegio. quod qtiando dictum Btirf^rnuium ediGeia

que, TÜrgctimbre dicontar fraogere contigerit. querere debet cuios est lioc edificium et si bor fuerit qoi prosteterit.

per Bententiam Scabiui illud faltigere debet. et fragmenta edificiorum talium in saam facici deferri conseruationem.

Et si foerit qui confiteatar tale edifeinm esse tuata nihiloniinas illud franget. et ille euius est edificium uadiare

debet dicto Burgrauio I.X. solidos. quo» ipsi soiuere debet antequam sol residcat. et si non soiuerit penam duplicem

ineurret. et si dictus Burgrauius nobis. uel suecessoribus nostris ex hoc querimoniam deposueriu talcra ad soiuendum

per censuraiu ccclesiasiicam compellcmus. Item continebalur in eudem priuilegio. quod Scabinus Coloniensis de

quacumque sit causa requisitus a dicto Burgrauio de sententia. in continenti. ucl infra triduum sententiam ferre

debet. alioqoin uadiare debet dicto Burgrauio. uel suis suecessoribus LX. solidos. quo« antequam sol restdeat ipsi

soiuere debet. quod si soiaere nolaerit. et dictas Burgrauius. uel sni successores nobis. uel suecessoribus nostris

siiuiliter ex ho« qoerimoniam depoMerint talem ad soluendam per censaram eandem compeUemus. Item continebalur

in eodem priuilegio. quod iuris est dictl Burgraiiii et sueeessorum suorum ab ecclesia Coloniensi. in sede Scabinatus

locare Seabinos a Scabinis electos. et prouidere eibi debet diligenter. et perscrutari. ne ScabinL quos locare debet

sint gjbbosi. eumi. monoculi. elaudi. aurdi. balbulientes. parahtici. ucl aliqua specie lepre notati. honiicide. uel

periuri. uel aliquando extiterrnt proscripti. uel usorarii. sen mediante pecania ad officium Scabinatus elccti. tale«

nero persona« dictas Burgrauius refutare debet. et nullatenus in sede Scabinatus locare. neque personas quin sint

ad minus etatis XX11II. annonra oel amplius. Et continebalur in eodem priuilegio. qood iuris sui est. et succes-

sorum snorum de quolibet Scabino. ab eo in sede Scabinatus locato. reeipere unam marcam denarioruro Coloniensium.

et unum nialdrnm auene. que soiuere debet anteqaam sol resideat. et ai solnere noluerit. si dictas Burgrauius uel

successores sui. nobis. uel suecessoribus nostris ex hoc querimoniam deposuerint. ipsos ad soluendam per eenBuram

ecclesiasticam compellemus. Item continebatar in eodem priuilegio. quod iuris dictl Bargrauii est. et sueeessorum

»uoruna ab ecclesia Coloniensi ex antiquo. conducere Iudeos infra diocesin. uolentes Coloniam exire. nel intrare.

de quo condoctu. nniuersitas ludeornm nostrorum Coloniensium. ipsi. et suecessoribus suis, singulis annis in festo

beatt Martini assignare debet in perpetoum X. marcas denariorum Coloniensium et VI. libras piperis. Item

continebatur in eodem priuilegio, quod iuris est dicti Burgrauii. et sueeessorum suorum ex antiquo ab ecclesia

Coloniensi. quod qnotiens nos. uel successores nostros. ymagtnem monete nostre Coloniensis innonare contigerit.

habebunt de moneta nostra. unam marcam nouoruin denariorum. quam ipsis magister monete nostre assignabit.

Item continebatur iu eodem priuilegio. quod idem Burgrauius. et sui successores iure hereditario ex antiquo ab

ecclesia Coloniensi in fcodo tenent portam antiquam munitionis ciuitatis. que quondam Agrippina uocabalur. que

sita est ex opposito Capelle saneti Apri. Item continebatur in eodem priuilegio. quod dictus Burgrauius. et sui

successores. una cum Scabinis gaudere debent omni iure et seruicio quod ipsis a magistris Scabinorum. et ciuium

Coloniensium consueturo est exhiberi. Item continebatur in eodem priuilegio. qnod ciues noslri Colonicnscs. ex

antiquo a predecessoribus nostris. et ab ecclesia Coloniensi talem habent libertatem quod cum eos cum rebus suis,

ad loca ubi tbelonia nostra sunt sita aduenire contigerit- quod penitus nollum dabunt thelonium. Et qnia dictum

priuilegium. in quo ea que premissa sunt scripta continebantur. fere ex nimm uetustate. et corrosione uermium

extiterat consumptum. ita qood ipsiuB scriptum uix intueri posset nos nd peticionem tarn dicti Burgrauii. quam

Scabinorum nostrorum Coloniensium predictornm. dictum priaile^ium rvniiquum scripio presenii innouauimuB. Et

ne in posterum super huiusmodi iudicio. quod Wizzeht dinc dicitur. inter Bargrauium predictum. et suos successores

ex una parte, et aduocatos nostros Colonienses qui pro tempore extitcrint. ex altera questio oriatur. nee etiam

iura dicti Burgrauii. et libertas ciuium nostrorum Coloniensium predictorum. a nobis. nel a suecessoribus nostris.

uel a quoquam infringi possint. uel in dabmm renocari presentem paginam exinde eonscribi. et sigillo saneti Petri

nostri patroni. aeeedente consensu capituli nostri Coloniensis. nec non et sigillo nostro. feeimus mnnimine roborarl.

Huius innouationis testes sunt. Adolfus maior decanus et archidiaconus. Iohannes choriepiscopus. magister Rudolfus

seola8ticus maioris ecelesie Coloniensis. fideles nostri Godefridus dux Brabantif. Philippus comes Flandrensts.

Theodericus comes Cleuensis. Otto comes Gelrensis. Wilhelmns comes luliacensis. Gerardua comes de Are.

Tbeodericus comes Hostadensis. Henricus comes Sejncnsis. Engilbertu» comes de morte. et Heinricus de
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volmuntsteine ecelcsif noBtrc rainistorialis. Ciues Colonicnses. Carolus in Ringazzin. Theodericu-s in Molengazin.

Ludcwicas de iMunbersiog. Rieoldas pcrfuius. Henricus ratio. Marcmannus AViuilriue. Gerardus anmaze thelonarius

noster. et cetcri Scabini Colonienses. Iohannes notarias noster. et «Iii quam plarcs uiri probi. et honestt.

Actum et datum. in palatio nostro Coionicnsi. per manam Ulrici capellarü nostri. Anno dominice incarnationis

M.C.LXIX. mense Maio. Regnante serenissimo Romanorum imperatore Friderico.

434. (5rjh'f(t)of «Philipp von G6ln verteilt bte, bii bafan jityrltcr; ju Befrfcenbe, Sßogtei ju Qbln

btrn borttgen SSogte, Witter ©erbarb »on (Jppenborf, jum Srbtehen. — 1169. 1

In nomine sancte, et indiuiduc triniUtis Amen. Philippus diaina fauente dementia sancte coloniensis ecclesie

archicpiscopus. omnibus tarn futurU quam presentibas in perpetuum. ne ea que agantur in tempore simul cam

tempore labantur. poni soient in dictis tcstium et scripture memorie perrennari. Eapropter uniuersoram notitie

cupimus declarari. quod cum ab antiquo iuris et consuetudinis esset, predeeessorum nostrorum usque ad tempora

noslra sinsulis annis in fcsto beate Margarethe locare aduocatum in sede iudicii noslre ciuitalis coloniensis quem-

eunque uoluissenC et dilectna ac familiaris noster uir prouidus Gerkardus mlet de Eppendorf temporibus nostris

aduocatns existeret. nos monitia et precibiu deuotis Serenissimi romauorum imperatoris Frederici. ac fidells nostri

uiri nobilis Godefridi illustris ducis Brabantic ceteronimque fidelium nostrorum inducti. nihilominus attendcntcs

eiusdera Gerhardi Adele obsequium. quod una cum cognatia et amitis suis ecclesie coionicnsi et nobis sepius exhibuiU

de consilio eorundem fidelium et dilectorum priorum nostrorum colonlensium accedente consenaa capitali nostri

coloniensis concessimus eidcm Gerhardo. suis hcredibus dictam aduocatiam com omnibus eidem atiinentibus iure

hereditario perpetuo ab ecclesia coloniensi in feudo tenendam. ita quod senior filius saccessorum saoruu eandem

oblincbit. pro qua idem Gerhardus aduocatus tarn pro se. quam pro suis successoribas ecclesie coloniensi et nobis

fecit homagium. et ut sciatur dictus Gerhardus aduocatns et sui successores una cum burgrauio ciuitalis nostre

coloniensis in omnibus causis iudicandis iudicio prcsidebit. illis duntaxat exceptis. que uulgo tpitzgedtntje dicontar.

quibus specialiter iudicio presidere dcbct burgrauius memoratus et sui successores. Huiua rei tesles sunt.
1 Et ne

hoc factum nostrum a nobis uel a successoribas nostris aliquatenus iofringi possit. uel in dubium reuocari.

presentcm paginam conscribi. et sigillo s. Petri patroni nostri et nostro munimine fecimus roborarL

Actum et datum in palatio nostro coloniensi per manum Ulrici capellani nostri. Anno dominice incarnationis

M.C.LXVJJII. regnante serenissimo imperatore Frederico.

435. ^einrieb, Jperjoo. von gimburo,/ frfjenft ber Slbtei ©teinfclb eine «SWüfjtc in bem t(>r fcenad);

borten Sfale mit Hcfer unb SSBatt). — 1170.
3

Notum sit omnibus Um presentibas quam futuris atque modernis et posteris. quod ego Henricus dux de

Limborch. marckio dt Arlo diuine miserationis ductus instincta. qaatenus aliquid anime mee. patris et matris et

fiiiorum etcrnum et indelebile premitterem apud deum solatium. contuli dcuotus ecclesie b. marie in Stevtuell

molendinum quoddam in una ualltum ex eiusdem latere monasterii cum agris adiacentibus et foreste. quod

Duuinuorsl dicitur. singula boram absque omni postcrorum meorum. agnatorum meorum. et afinium. uel quorum-

cnnque hominum contadictione firmiter et illese. ita nt nullum ibidem deo scrnientes molestie uel inucstationis exinde

sustineant assultum. libero iure possidenda in perpetuum. Ne autem huius donationis per manum liheralilatis

et munificenlie non Um a tue quam a deo commendabiliter ordinaU collatio in futurum Umporis senium haben

quoquomodo possit in dubio, placuit et consequens uidebatur. ut ampliorem adhue mercedem reciperemos a domino.

idem donarium et elemosinam firmari scripto meique sigilli roborari testimonio. Si quis igitur huius benefacti

quoquomodo inuioktor temerarius emerserit. cum DaUn et Albiron elerno deputetur incendio. nisi resipiscens ab

' Sud Gelenil i*rrag. xx. 261. - » 9« iwtcn büfclfc» 3<uflrn nnb in b« nämlia)« Ortauag, mit in bn »erb««.ffrraben

M., genannt. - » ©. bir Holt ju Jh. 308.
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Acte sunt he« anno dorainice incarnallonis M.C.LXX. Testes horam extiterunt. Hennannas adaocatas. Ernestus

scultetaB. Kniest miles et frater eins Wernerus. et alii quam plurimi ministertales. Wernenw uenerabüia eiasdem

loci prepositas. Eaerwinas eustos et frater eins Winandas et alii plures uiri commendabiles. Razo de Dusenbach

et Alias eius Razo.

436. <5rjbiftr>of «Philip» von GMn befunbet bte von feiner ©rofcmutter, ber Gbelfrau Oba von

Reinsberg, auf ibrem (SdMoffe bafelbft gemachte Stiftung ber ßoUcgiatfirdjc jum h. ©angulf,

unb beren fernere ©otirung burd) feine ©Item unb Slnbere. — 1170. 1

In nomine sanete et indiaidae trinitatis. Phüippu» dei gratia Coloniensis archiepiscopas omnibus catholice

ecclesie filiis tarn presentibos quam futuris quid a parentibus suis beneficii ecclesie Heneabergii et ab aJiis fidelibus

collatum ait in perpetuum notum esse. Koseat itaqae dilectio uestra qaod Oda matrona ucnerabilis memorie

eonsensu filionun suorum Cerardi et Gotwtni pro salutc animaram soarom parentum qaoque basilieam in Castro

suo Hcnesbcrgis in honore domin i nostri ihesu christi matrisqae sue sanetiqae Gengulphi martiris fundaacrunt

eamque maneipiis. agris. deeimis ex proprio allodio dotatam diuine seruitati obtalcrnnt. H> enim predicte basilice

sunt redditus. in Geutoenick quinquaginta maldra tritici et XIIII. maldra siliginis. in Hurten totias aille deeime.

in palade Berrclderot deeima. in Hufen deeima. in Genderinge deeima. in Henesbcrgk et Walderode deeime. in

HeymerskepH uinea. in Dudenrode mansus. ibidem V. iugera. Heinricas contalit mansum in Ouwa. in Hillenescuk

Üunderat et Godeze VI. iurnale*. Beldricns de hundestorp dimidiam fertonem. Predictns itaque Gozwinns post